Serviços 50 R$ 220,44 R$ 11.022,00 

4 Procedimento cirúrgico de castração 
de felino macho, realizado em 
unidade de castração móvel, 
incluindo mão de obra e insumos 
necessários aos procedimentos. 
CATSER 30224. 

Serviços 50 R$ 228,50 R$ 11.425,00 

VALOR TOTAL: R$ 48.598,50 (QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO 
REIAS E CINQUENTA CENTAVOS) 

1.5. Nos termos do Art. 72, I da 14.133/21, justifica-se a dispensa de realização do Estudo Técnico 

Preliminar para este processo. 

2.0. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO:

[...]

Serviços 50 R$ 220,44 R$ 11.022,00 

4 Procedimento cirúrgico de castração 
de felino macho, realizado em 
unidade de castração móvel, 
incluindo mão de obra e insumos 
necessários aos procedimentos. 
CATSER 30224. 

Serviços 50 R$ 228,50 R$ 11.425,00 

VALOR TOTAL: R$ 48.598,50 (QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO 
REIAS E CINQUENTA CENTAVOS) 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura de contrato, 

prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 

1.5.      O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência